
(por orden de mención en el Reglamento Interno del Comité de Seguimiento) 

Miembros permanentes Cargo Organismo Email de contacto

Iñaki Barredo Ardanza Viceconsejero Viceconsejería de Economía y Fondos Europeos. Gobierno Vasco inaki-barredo@euskadi.eus

Esperanza Samblas Quintana Directora General Dirección General de Fondos Europeos, Ministerio de Hacienda y Función Pública Esamblas@sepg.hacienda.gob.es

Juan Alberdi Alberdi Director Dirección de Política de Cohesión y Fondos Europeos. Gobierno Vasco juan-alberdi@euskadi.eus 

Anatolio Alonso Pardo Subdirector General Subdirección General de Gestión del FEDER, Ministerio de Hacienda y Función Pública sgfeder@sepg.hacienda.gob.es

Ana Isabel Vega Escudero Subdirectora adjunta Subdirección General de Gestión del FEDER, Ministerio de Hacienda y Función Pública aivega@sepg.hacienda.gob.es

Iñaki Arrizabalaga Ormaetxea Director General Dirección de Finanzas y Presupuestos. Diiputación Foral de Álava. iarrizabalaga@araba.eus

Aitor Cobo Presilla Director General Director General de Finanzas, Presupuesto y Patrimonio. Diputación Foral de Bizkaia. aitor.cobo@bizkaia.eus 

Bittori Zabala Fernández Directora General Dirección General de Política Fiscal y Financiera, Diputación Foral de Gipuzkoa. bzabala@gipuzkoa.eus

Aitor Aldasoro Iturbe Viceconsejero Viceconsejería de Sostenibilidad Ambiental del Departamento de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y 
Medio Ambiente del Gobierno Vasco a-aldasoroiturbe@euskadi.eus

Miren Elgarresta Larrabide Directora Instituto Vasco de la Mujer - EMAKUNDE m-elgarresta@euskadi.eus

Cristina Rehberger Bescos Subdirectora General Subdirección General de Programación y Evaluación de Fondos Europeos, Ministerio de Hacienda y 
Función Pública SGPROGEV@sepg.hacienda.gob.es

Julián Conthe Yoldi Vocal Asesor Subdirección General de Programación y Evaluación de Fondos Europeos, Ministerio de Hacienda y 
Función Pública jconthe@sepg.hacienda.gob.es

Miembros consultivos Cargo Organismo Email de contacto

Caroline Callens Jefa de Unidad G.2 Portugal y 
España DirecciónGenral de Política Regional y Urbana, Comisión Europea Caroline.Callens@ec.europa.eu

Jerónimo Ríos Boeta Subdirector General Subdirección General de Certificación y Pagos,  Ministerio de Hacienda y Función Pública jriosb@sepg.hacienda.gob.es

Javier Losa Ziganda Director Oficina de Control Económico del Gobierno Vasco fondos-comunitarios@euskadi.eus

Salvador Vargas Barba Vocal Asesor Dirección General de la Economía Social, del Trabajo Autónomo y del F.S.E. Ministerio de Trabajo y 
Economía Social salvador.vargas@mites.gob.es

Jone Miren Fernández Landa Directora
Dpto. Desarrollo Economico, Sostenibilidad y Medio Ambiente del Gobierno Vasco. Dir. Desarrollo Rural 
y Litoral y Políticas Europeas (FEADER). Autoridad Regional de Gestión dentro del Plan Estratégico de 
la PAC (PEPAC)

jfernandez@euskadi.eus 

Leandro Azkue Múgica Director Dpto. Desarrollo Economico, Sostenibilidad y Medio Ambiente del Gobierno Vasco. Dir. Pesca y 
Acuicultura (FEMP) l-azcuemugica@euskadi.eus

Isabel Aguilar Pastor Subdirectora General de 
Programación y Coordinación

Dirección General de Desarrollo Rural, Innovación y Política Forestal. Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación (MAPA) iaguilar@mapa.es

Mitxel Lakuntza Vicario Secretario General ELA idazkaritza@ela.eus

Garbiñe Aranburu Irazusta Secretaria General LAB gipuzkoa@labsindikatua.org

Raul Arza Vélez Secretario General UGT rarza@ugteuskadi.org

Gregorio Martín Benito Secretario General CCOO goyomartin@ccoo.eus

Pablo Martín Goitia Responsable de Economía Confebask presidencia@confebask.es

Gregorio Rojo García Presidente Cámara de Comercio de Álava presidencia@camaradealava.com

Guillermo Miró Madariaga Presidente Cámara de Bilbao presidente@camarabilbao.com

Javier Zubia Director General Cámara de Gipuzkoa jzubia@camaragipuzkoa.com
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